Муниципальное образование городское поселение Куминский
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе городского поселения Куминский
ПРОТОКОЛ
	от «22» марта 2017 года

	№ 1

	пгт. Куминский

Председатель:
	Сергей Григорьевич Ермаков

[bookmark: _GoBack]-  глава городского поселения Куминский

Присутствовали:

Ольга Васильевна Егорова

- начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Куминский, заместитель председателя комиссии

Ирина Александровна Мальчихина

- начальник  отдела организационно-правовой деятельности администрации городского поселения Куминский, секретарь комиссии

Владимир Иванович Варгулич

- член Совета депутатов городского поселения Куминский

Альфия Клевакина

- председатель Совета ветеранов городского поселения Куминский

1. Об утверждении повестки дня межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе городского поселения Куминский.
__________________________________________________________________________
(С.Г.Ермаков)
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить повестку дня  и регламента заседания межведомственного Совета  по противодействию коррупции при главе городского поселения Куминский.

2. О внесении изменений в План работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе городского поселения Куминский, а именно дополнить вопросом: «Об исполнении протокольных поручений, решений межведомственной комиссии. Об исполнении мероприятий, предусмотренных Планом работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации муниципального образования городское поселение Куминский. Срок исполнения:  ежеквартально.
__________________________________________________________________________
(С.Г.Ермаков)
РЕШИЛИ:
2.2. Внести изменения в План работы межведомственного Совета  по противодействию коррупции при главе городского поселения Куминский.

3. Об исполнении Плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации муниципального образования городское поселение Куминский  за 2016 год
(И.А.Мальчихина, С.А.Попова)
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию  принять к сведению.
3.2. Продолжать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации муниципального образования городское поселение Куминский согласно принятого плана на 2017 год.

Срок исполнения: постоянно

4. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Куминский за 2016 год.
__________________________________________________________________________
(И.А.Мальчихина)
РЕШИЛИ:
4.1.  Информацию принять к сведению.
4.2. Начальнику отдела организационно-правовой деятельности администрации городского поселения Куминский И.А.Мальчихиной, секретарю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Куминский:
4.2.1. Следить за изменениями законодательства в сфере антикоррупционной деятельности.

Срок исполнения: постоянно

5. О проведении анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих.

            ( И.А.Мальчихина)
РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Начальнику отдела организационно-правовой деятельности администрации городского поселения Куминский И.А.Мальчихиной, секретарю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Куминский:
5.2.1. Продолжать работу по приему, регистрации, анализу заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих.

Срок исполнения: постоянно

6. О проводимых мероприятиях, направленных на правовое просвещение граждан, в том числе разъяснение порядка действий, при попадании в ситуацию коррупционного характера, мер ответственности за совершение правонарушений и преступлений коррупционного характера, прав и обязанностей, полномочий муниципальных служащих при исполнении ими своих служебных обязанностей.
_____________________________________________________________________________
(И.А.Мальчихина, С.А.Попова)
РЕШИЛИ:
6.1. Информацию принять к сведению.
6.2. Продолжать работу, направленную на правовое просвещение граждан, муниципальных служащих, в том числе разъяснение порядка действий, при попадании в ситуацию коррупционного характера, мер ответственности за совершение правонарушений и преступлений коррупционного характера, прав и обязанностей, полномочий муниципальных служащих при исполнении ими своих служебных обязанностей

Срок исполнения: постоянно

7. Об исполнении Плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации муниципального образования городское поселение Куминский за I квартал 2017 года.
_____________________________________________________________________________
(И.А.Мальчихина, С.А.Попова)
РЕШИЛИ:
7.1. Информацию по исполнении Плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации муниципального образования городское поселение Куминский за I квартал 2017 года считать удовлетворительной.
7.2. Продолжать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации муниципального образования городское поселение Куминский во II квартале 2017 года
7.3 На следующем заседании Межведомственного Совета при главе администрации городского поселения Куминский заслушать исполнение Плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации муниципального образования городское поселение Куминский за II квартал 2017 года

Срок исполнения: постоянно

	Председатель межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе городского поселения Куминский

С.Г.Ермаков

Секретарь межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе городского поселения Куминский

 И.А.Мальчихина